
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  13.6.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 12114 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  95/2024 
 
   Θέμα: Διατύπωση σύμφωνης γνώμης για απόσπαση υπαλλήλου σε θέση ειδικής συμβούλου Δημάρχου 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρ. 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87) 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και 

τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ: Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 
2429/18.5.2022 

3) Το άρθρο 163 «Ειδικοί Σύμβουλοι - Επιστημονικοί Συνεργάτες - Ειδικοί Συνεργάτες των Ο.Τ.Α.» 
του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», (Α' 143), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 213 «Ειδικοί Σύμβουλοι - Επιστημονικοί Συνεργάτες- Ειδικοί 
Συνεργάτες στους δήμους» ν. 4558/2018 (Α΄ 133)-, και ειδικότερα την παρ. 5 στην οποία 
αναφέρεται:  
«Η πλήρωση των θέσεων Ειδικών Συμβούλων, Ειδικών Συνεργατών και Επιστημονικών 
Συνεργατών μπορεί να γίνει και με απόσπαση υπαλλήλων του δημοσίου τομέα, όπως αυτός 
οριοθετείται με τις διατάξεις του ν. 1256/1982, συμπεριλαμβανομένων και των Ο.Τ.Α. α' και β' 
βαθμού»  
Η απόσπαση διενεργείται με κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και του αρμόδιου κατά 
περίπτωση Υπουργού, και εκδίδεται ύστερα από αίτηση του ενδιαφερόμενου υπαλλήλου. 

4) Την υπ΄αριθμ. 8695/24-04-2024 δημόσια γνωστοποίηση του Δημάρχου Ήλιδας, για την πλήρωση 
μιας (1) θέσης ειδικού συμβούλου.  

5) Την υπ΄αριθμ. 9096/02-05-2024 αίτηση της κας Χριστοδουλοπούλου Μαγδαληνής του 
Κωνσταντίνου, υπαλλήλου τού Υπουργείου Πολιτισμού, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ/ ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με την οποία αιτείται την απόσπασή της σε θέση ειδικού συμβούλου 
για την επικουρία τού Δημάρχου Ήλιδας και τα δικαιολογητικά που κατέθεσε. 

6) Την υπ΄αριθμ. 11125/31-05-2024 βεβαίωση του Δήμαρχου περί ύπαρξης μίας κενής θέσης 
Ειδικού Συμβούλου, δεδομένου ότι υφίστανται πέντε θέσεις στον δήμο και έχουν πληρωθεί 
τέσσερις και, συγκεκριμένα, τρεις θέσεις ειδικών συμβούλων και μία θέση ειδικού συνεργάτη-
Δημοσιογράφου. 

7) Την υπ΄αριθμ. 6224/02-04-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών, περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας, στον KA 00.6031.01 του 
προϋπολογισμού τού δήμου, οικον. έτους 2024. 

8) Την ανάγκη πλήρωσης μίας (1) θέσης Ειδικού/κής Συμβούλου για την επικουρία τού Δημάρχου, 
ο/η οποίος/α θα παρέχει συμβουλές, απόψεις και εξειδικευμένες γνώσεις σε θέματα προβολής 
και ανάδειξης των μνημείων και του πολιτιστικού αποθέματος της Αρχαίας Ήλιδας- καθώς και 
ευρύτερα του Δήμου Ήλιδας- διοργάνωσης δράσεων με στόχο τη διατήρηση και προαγωγή τής 
πολιτιστικής κληρονομιάς, ως μέσο προβολής τού δήμου και δημιουργίας σημαντικού πόλου 
έλξης και τουριστικής ανάπτυξης. 
 

Αποφασίζουμε 
 

• Εκφράζουμε τη σύμφωνη γνώμη μας για την απόσπαση της υπαλλήλου τού Υπουργείου 
Πολιτισμού, Χριστοδουλοπούλου Μαγδαληνής/κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε θέση Ειδικής Συμβούλου για την 
επικουρία τού Δήμαρχου Ήλιδας και για όσο διάστημα διαρκεί η θητεία του. 

• Η ανωτέρω, θα παρέχει συμβουλές και θα διατυπώνει εξειδικευμένες γνώσεις, γραπτά ή 
προφορικά για θέματα προβολής και ανάδειξης των μνημείων και του πολιτιστικού αποθέματος 
της Αρχαίας Ήλιδας, καθώς και ευρύτερα του Δήμου Ήλιδας, διοργάνωσης δράσεων με στόχο τη 

ΑΔΑ: ΡΔΙΠΩΡΘ-743



 

διατήρηση και προαγωγή τής πολιτιστικής κληρονομιάς, ως μέσο για την προβολή τού δήμου 
και τη δημιουργία σημαντικού πόλου έλξης και τουριστικής ανάπτυξης. 

• Οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας των επόμενων ετών, θα 
προβλεφθούν κατά τη σύνταξη των επόμενων προϋπολογισμών. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

       Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 
 
 

Ε.Δ : 

• Δ/νση Διοίκησης για ενέργειες. 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΡΔΙΠΩΡΘ-743


		2024-06-13T16:04:32+0300
	Athens




